
I I

CONSORZIO DI BONIFICA 6 ENNA
Mandatario senza rappresentanza del

Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale (D.P. Reg. Sie. n. 467 del 12.09.2017)
giusta Deliberazione Commissario Straordinario n. 8 del 30/10/20 J 7

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N. 06 DEL 30.0.-1. à>--1d5

OGGETTO: Approvazione e sottoscrizione Ordinativo di fornitura avente efficacia 01.01.02018-
31.12.2018 della PA Digitale S.p.A. di Lodi per software di gestione della contabilità
della Pubblica Amministrazione -Impegno e liquidazione somme.

IL DlRETIORE GENERALE

L'anno duemiladiciotto il giorno Te"éfrlì A- del mese di CttiJJlJ/t IO presso la sede del
Consorzio di Bonifica 6 Enna il Direttore Generale del Consorzio, Ing. Fabio Bizzini nominato con
Delibera n. 7 del 26/10/2017, con i poteri conferiti dalla Legge, ha adottato la seguente Determinazione:

VISTO il R.D. 13 febbraio 1933 n. 215;

VISTA la L.R. 25 Maggio 1995, n. 45;

VISTO l'art. 13 della legge regionale n. 5/2014 che prevede l'istituzione del Consorzio di Bonifica dell
Sicilia Orientale;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017 pubblicato nella GURS n.
41 del 29 settembre 2017 con il quale viene adottato lo schema tipo di Statuto dei Consorzi di Bonifica
di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, articolo 13, e costituito il Consorzio di Bonifica Sicilia
Orientale che accorpa i consorzi di bonifica: 6 Enna, 7 Caltagirone, 8 Ragusa, 9 Catania, IO Siracusa, Il
Messina e i loro rispettivi comprensori;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017 pubblicato nella GURS n.
43 del 13 ottobre 2017 con il quale è stato approvato lo schema tipo di regolamento di organizzazione
dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, articolo 13;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. I del 16.10.2017 con la quale è stato adottato
lo Statuto del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale secondo lo schema tipo approvato con
Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 2 del 16.10.2017 con la quale è stato adottato
il Regolamento del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale secondo lo schema tipo approvato con
Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017;

CONSIDERATO che, giusta art. 2 comma 3 del Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12
settembre 2017 gli effetti della costituzione si determinano dalla data di adozione dello Statuto;



VIST A la delibera n. 8 del 30.10.2017 con cui si è proceduto alla formalizzazione dell'affidamento agli
accorpati consorzi di bonifica del "mandato senza rappresentanza" del Consorzio di Bonifica della
Sicilia Orientale normato ai sensi dell'art. 1705 del codice civile e delle disposizioni transitorie del
Regolamento di Organizzazione;

VISTA la delibera n. IO del 03.11.2017 con la quale si è proceduto a prendere atto delle linee guida per
l'unificazione delle procedure amministrativo-contabili dell'istituito Consorzio di Bonifica Sicilia
Orientale;

*****
VISTA la Determina Dirigenziale n. 13/2010 del 30/0412010 con la quale è stata affidata alla
ditta Basys la fornitura dei servizi in ASP per l'utilizzo della procedura software ENAECON
della PA Digitale s.p.a., di gestione della contabilità economico-finanziaria del Consorzio;

VISTA la nota del 04.01.2018, assunta al protocollo consortile n. 50 di pari data, inviata a mezzo
pec dalla società PA DIGITALE SICILIA S.p.A., con sede in Pieve Fissiraga (LODI) alla Via
Leonardo da Vinci n. 13 - c.F./P. IVA 06628860964, avente ad oggetto "Stipula contraili servizi
ASP/jornitura software a partire da//'l.Ol.2018";

VISTO l'ordinativo di fornitura n. 291/2018 del 04.01.2018 per "SERVIZI ASP" concernente
l'abbonamento per l'anno 2018 alla PA Digitale S.p.A., dell'importo annuo di € 5.257,44
comprensivo di IVA al 22%, relativo al canone di assistenza e manutenzione del predetto
software, con pagamento trimestrale;

CONSIDERATO che il programma della PA Digitale è indispensabile per il funzionamento
dell'ufficio finanziario dell'Ente e RITENUTA congrua la proposta, sia per la qualità dei servizi
che per l'importo complessivo richiesto;

RITENUTO opportuno e necessario, data l'importanza che riveste il software in questione per la
gestione della contabilità dell'Ente e dunque per il corretto ed ordinario svolgimento della sua
attività, accettare l'ordinativo di fornitura n. 291/2018 del 04.01.2018 sopra indicato e procedere,
per l'anno 2018, al rinnovo dei relativi servizi impegnando e liquidando le somme necessarie per
la conseguente spesa, nelle more dell'unificazione delle procedure amministrative e delle relative
soluzioni informatiche;

VISTA la nota pro!. n. 249 del 08.01.2018, assunta al protocollo consortile n. 94 di pari data, con
la quale l'Assessorato regionale dell'Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca
Mediterranea - Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale - Servizio 4 -
Infrastrutture Irrigazione ed Enti vigilati - V.O. I Coordinamento Interventi Irrigui e Vigilanza
consorzi di Bonifica, ha autorizzato la gestione provvisoria sino al 30 aprile 2018;

VISTO il Bilancio di Previsione 2018 in corso di elaborazione.

DETERMINA

l. AFFIDARE, anche per l'anno 2018, la fornitura - assistenza e manutenzione del programma
di gestione della contabilità alla PA DIGITALE SICILIA S.p.A., con sede in Pieve Fissiraga
(LODI) alla Via Leonardo da Vinci n. 13 - c.F./P. IVA 06628860964, per un corrispettivo di €
5.257,44 comprensivo di IVA.

2



2. APPROVARE E SOITOSCRIVERE l'Ordinativo di fornitura n. 291/2018 del 04.01.2018
di PADIGITALESICILIAS.p.A., per la fornitura - assistenza e manutenzione del programma
di gestione della contabilità relativa all'anno 2018 per un corrispettivo di € 5.257,44
comprensivo di IVAal 22%, imputando il relativo importo al capitolo 149 del Bilancio di
previsione dell'esercizio finanziario 2018, in corso di elaborazione, denominato "Spese per
servizi di elaborazione dati e programmazione".

3. IMPEGNARE la complessiva somma di € 5.257,44 comprensiva di IVA, liquidandola alla
presentazione di regolare fattura.

4. DI TRASMEITERE la presente Delibera ai Settori Segreteria e Ragioneria di questo
Consorzio, per quanto di rispettiva competenza.

3



ISTRUTTORIA- Pareri a rilevanza interna

Per quanto concerne la regolarità tenico-amministrativa i responsabili dei servizi interessati esprimono
parere: Favorevole

IL CAPO SETTORE SEGRETERIA
(Avv. D. Eleonora Bruno)

~~.

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

IL CAPO SETTORE RAGIONERIA
(Ra~CinqUe)

Per quanto concerne la regolarità contabile si esprime parere: Favorevole

IL CAPO SETTORE RAGIONERIA
(Rag. ~CinqUe)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
----+----

SI CERTIFICA

che la presente Determina Dirigenziale n. a del 3) /t){J2018 è stata pubblicata all' Albo

Consorziale e sul sito istituzionale del Consorzio (www.consorziobonifica6enna.it) dal

__________ al _

Enna, lì

IL CAPO SETIORE SEGRETERIA

AFFARI GENERALI E LEGALI

(Avv.D. Eleonora Bruno)

4

http://www.consorziobonifica6enna.it

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004

